C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.863/2019

Autor: Sâmia Bomfim

Data da
Apresentação:

04/11/2019

Ementa: Requer a revisão do despacho de distribuição do Projeto de Lei
nº 3415/2019, que "inclui o § 3º no art. 273 do Decreto-Lei nº
2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal, para agravar
a pena para a venda de remédios abortivos e altera o inciso V,
do art. 10, da Lei 6.437, de 20 de agosto de 1977 para incluir a
aplicação de multa 10x maior que o mínimo legal para quem faz
propaganda de medicamentos proibidos que provoquem aborto".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Declaro prejudicado o Requerimento n. 2.863/2019, nos termos
do art. 163, VIII, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, em virtude do deferimento do Requerimento n.
2.790/2019, que reviu o despacho aposto ao Projeto de Lei n.
3.415/2019, para incluir o exame de mérito pela Comissão de
Defesa dos Direitos da Mulher. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 19/11/2019